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Pótcselekvések helyett valós témákat 
Brüsszelbe - Namiesto náhradných aktov 

reálne témy do Bruselu
Bárki, bármivel, bárhogy – Szepsiek  

az idei Budapest-Bamako rallyn
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Kedves Olvasóink!Milí čitatelia,

A hónap száma:
Szlovákiának 2024-től 15 képviselője lesz  

az Európai Parlamentben.

Číslo mesiaca:
Od roku 2024 bude mať Slovensko  

15 poslancov v Európskom parlamente.
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BÉKÉT, 
HAGYOMÁNYOS

ÉRTÉKEKET,
MAGYAR KIÁLLÁST!

ZA MIER, TRADIČNÉ HODNOTY
A SILNÉ ZASTÚPENIE V EURÓPE!

Európában
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2024. JÚN. 8.

Az őszi parlamenti, majd az áprilisi köztársaságelnök-választás 
után június 8-án európai parlamenti választások elé nézünk. Bár 
az EP-választásokon a részvétel rendszerint alacsony, egyre na-
gyobb jelentősége van az európai szinten meghozott döntéseknek 
a mindennapokban.

Talán sokan úgy gondolják, „Brüsszel messze van”, így nem érintenek 
bennünket az „európai ügyek”, viszont az európai parlament hatáskö-
rébe tartoznak olyan, a közvetlen lakhelyünket befolyásoló döntések is, 
melyek gazdasági növekedést, munkahelyek megteremtését segíthetik 
elő, vagy a migrációt és menekültügyet szabályozzák. Az európai par-
lamenti választások kapujában lapunk legújabb számában Berényi 
József és Iván Tamás az európai szintű döntések mindennapjainkra 
gyakorolt hatásáról beszélnek, valamint a választáson történő részvétel 
fontosságát emelik ki. 

Danko István és Kovács Tamás a Budapest-Bamako rallyn szerzett 
tapasztalataikat és élményeiket osztják meg velünk. Zsupcsan Zoltán 
az utasbiztosítás előnyeire hívja fel a figyelmet a nyári utazások előtt. 
Halász Péter rovatában betekintést kínál a Kassai Állami Magyar Re-
álgimnázium diákjainak évkönyvébe az 1931-32-es tanévből. Érintjük 
az eddig megvalósult választások témáját is.

Szerkesztőségünk nevében kellemes olvasást és pihentető nyári 
időtöltést kívánok minden Olvasónknak.

 	 Iván Subovics Monika, felelős szerkesztő

po jesenných parlamentných a aprílových prezidentských 
voľbách nás 8. júna čakajú voľby do Európskeho parlamentu. 
Hoci je účasť vo voľbách do Európskeho parlamentu zvyčajne 
nízka, rozhodnutia prijaté na európskej úrovni sú pre nás všetkých 
čoraz dôležitejšie.

Možno si mnohí myslia, že „Brusel je ďaleko“, a teda sa nás „európ-
ske záležitosti“ netýkajú, ale do kompetencií Európskeho parlamentu 
spadajú aj rozhodnutia ovplyvňujúce naše bezprostredné bydlisko, 
akými sú podpora ekonomického rastu či vytváranie pracovných 
miest, alebo záležitosti týkajúce sa regulovania migrácie a utečencov. 
József Berényi a Tamás Iván v našom najnovšom čísle krátko pred 
voľbami do Európskeho parlamentu hovoria o dopade rozhodnutí 
na európskej úrovni na náš každodenný život a zdôrazňujú dôležitosť 
účasti vo voľbách.

István Danko a Tamás Kovács sa s nami podelili o svoje skúsenosti 
a zážitky z rally Budapešť-Bamako. Zoltán Zsupcsan upriamuje 
pozornosť na výhody cestovného poistenia pred letnými dovolen-
kami. Rubrika Petra Halásza ponúka náhľad do ročenky študen-
tov Košického štátneho reálneho gymnázia s vyučovacím jazykom 
maďarským z akademického roku 1931-32. Dotkneme sa tiež témy 
doterajších volieb.

V mene našej redakcie prajem všetkým našim čitateľom prí-
jemné čítanie a pohodové leto.

Monika Iván Subovics, zodpovedný redaktor
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Újra járható az út Makranc és Buzita között

A többéves bürokratikus és jogi alárendeltséget, valamint emberi 
mulasztást követően megépült az ideiglenes híd Makranc és Buzita 
között, így használhatóvá vált ez az útszakasz. A hidat, melyen az 
áthaladás egy sávban lehetséges a kassai közútkezelő vállalat sze-
relte fel. A jövőben azonban a terv szerint egy állandó vasbeton híd 
épül mellé 725 ezer euró értékben a Kassa Megyei Önkormányzat 
finanszírozásával.

Cesta medzi Mokrancami a Buzicou  
je opäť prejazdná
Po niekoľkých rokoch byrokratickej a právnej podriadenosti a ľud-

ských chýb sa podarilo postaviť provizórny most medzi Mokrancami 
a Buzicou, a tak sa tento cestný úsek stal prístupným. Most, cez ktorý 
je možný prechod v jednom jazdnom pruhu, osadila Správa ciest 
Košického samosprávneho kraja. V budúcnosti však podľa plánu pri 
ňom vyrastie trvalý železobetónový most s nákladom 725 tisíc eur  
s financovaním Košického samosprávneho kraja.

Adománygyűjtést szervezett  
A Magyar Szövetség Nőtagozata
Egy táska női szeretet címet viselő adománygyűjtő akciót szervezett 

év elején a Magyar Szövetség Nőtagozata a rászoruló nők megsegí-
tésére. A gyűjtést immár harmadik alkalommal szervezték egy ma-
gyarországi példa alapján. Célja a figyelem felhívása a menstruációs 
szegénység problémájára, azaz olyan nőknek hivatott segíteni, akik 
a létminimum közelében élnek, és anyagilag megterheli őket, hogy 
havonta különböző higiéniai termékeket vásároljanak. A gyűjtőpon-
tok többségét a Szövetség a Közös Célokért irodahálózat biztosította, 
ahonnan a szeretettáskák gazdára találtak például az anyaotthonok-
ban, iskolákban. „Ha egy lelkes csapat összefog, a kezdeti nehézségek 
ellenére egyre többen fognak bekapcsolódni, és öröm látni, hogy 
ennek a gyűjtésnek köszönhetően megtalálhatjuk azokat a nőket, akik 
tevékenykednek a társadalomban. Már tudjuk, kik ők, és tudjuk őket 
mozgósítani egy nemes cél érdekében“- fogalmazott Gergely Papp 
Adrianna, a Szövetség Nőtagozatának elnöke.  Az idei kampányba 
550 nő kapcsolódott be és adott adományt egy rászoruló nőtársának.

Ženská sekcia Aliancie-Szövetség  
zorganizovala finančnú zbierku
Ženská sekcia Aliancie-Szövetség zorganizovala začiatkom roka 

finančnú zbierku s názvom „Taška ženskej lásky!“ na pomoc ženám  
v núdzi. Zbierka bola organizovaná už po tretíkrát podľa maďarského 
vzoru. Jeho cieľom je upozorniť na problém tzv. menštruačnej chudoby, 
teda pomôcť ženám, ktoré žijú na hranici životného minima, a finančne 
ich zaťažuje každý mesiac kupovať si hygienické potreby. Väčšinu zber-
ných miest poskytla sieť kancelárie Združenia za spoločné ciele, odkiaľ 
putovali tašky lásky napríklad do útulkov pre matky s deťmi alebo do 
škôl. „Keď sa spojí nadšený tím, napriek počiatočným ťažkostiam sa 
zapojí stále viac ľudí a je skvelé vidieť, že vďaka tejto zbierke dokážeme 
nájsť ženy, ktoré sa angažujú v spoločnosti. Už vieme, kto sú a vieme 
ich nadchnúť pre vznešený cieľ“, nechala sa počuť Adrianna Gergely 
Papp, predsedníčka Ženskej sekcie Aliancie-Szövetség. Do tohtoročnej 
kampane sa zapojilo 550 žien, ktoré prispeli darom pre ženy v núdzi.

Megnyitotta kapuit  
a Multifunkcionális központ
2024. március 20-án tartották  „A tér, ami összeköt – Multifunkci-

onális gyermek- és ifjúsági központ Szepsiben, amely összekapcsolja 
a kisebbségi gyermekeket és fiatalokat a többségiekkel.“ projekt át-
adási konferenciáját. A projekt fő pillére a Fő utcai régi moziépület 
rekonstrukciója volt. Ez a központ, amely a könyvtárnak is otthont 
ad, nemcsak a gyerekeket és a fiatalokat kívánja szolgálni, hanem 
a nagyközönséget is. A Multifunkcionális központ mint szervezet már 
2021 óta tevékenykedik Szepsiben és a környező falvakban, különböző 
sportra, kultúrára, művészetre, hagyományokra irányuló rendezvények 
szervezésével foglalkozik a város oktatási intézményeivel és a projekt 
partnereivel karöltve. A központban megbeszéléseket, előadásokat, 
workshopokat, dedikálásokat, irodalmi kávézót és kötetlen oktatási 
tevékenységeket szerveznek majd. A projektet Norvégia támogatja  
a Norvég Alap hozzájárulásával, a Szlovák Köztársaság költségveté-
séből és a város költségvetéséből társfinanszírozva.

Multifunkčné centrum otvorilo svoje brány

Dňa 20. marca 2024 sa konala odovzdávacia konferencia projektu 
s názvom „Priestor nás spája – Multifunkčné centrum v Moldave nad 
Bodvou, ktoré spája deti a mládež minority s majoritou“. Hlavným 
pilierom projektu bola rekonštrukcia budovy starého kina na Hlavnej 
ulici. Toto centrum, v ktorom je aj knižnica, má slúžiť nielen deťom  
a mládeži, ale aj širokej verejnosti. Multifunkčné centrum ako organi-
zácia pôsobí v Moldave a okolitých obciach od roku 2021 a organizuje 
rôzne športové, kultúrne, umelecké a tradičné podujatia v spolupráci 
s mestskými vzdelávacími inštitúciami a partnermi projektu. V cen-
tre budú prebiehať diskusie, prednášky, workshopy, autogramiády, 
literárna kaviareň a neformálne vzdelávacie aktivity. Projekt je pod-
porený Nórskom cez Nórske granty a spolufinancovaný z rozpočtu SR 
a rozpočtu mesta.
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Díjátadó ünnepség a pedagógusnap  
alkalmából
2024. április 3-án, a pedagógusnap alkalmából több szepsi pedagó-

gust és nem pedagógiai alkalmazottak tüntettek ki a városi művelődési 
központban. 

Slávnostné odovzdávanie ocenení  
pri príležitosti Dňa učiteľov
Dňa 3. apríla 2024 pri príležitosti Dňa učiteľov bolo v mestskom 

kultúrnom stredisku ocenených viacero pedagogických a nepedago-
gických zamestnancov škôl mesta.

Kitüntetett/Ocenený Intézmény/Inštitúcia

Harsányi Lengyel Gabriella Óvoda, Materská skola ČSA 22 

Balážová Veronika Veselá zebra Óvoda, Materská škola Severná 19

Mgr. Kissová Kamila Csehszlovák hadsereg utcai AI, ZŠ ČSA

Barkászová Eva Csehszlovák hadsereg utcai AI, ZŠ ČSA

Mgr. Göbl Melinda AI, ZŠ ČSA 15

PaedDr. Zajdek Andrea AI, ZŠ ČSA 15

Mgr. Stone Lenka Északi utcai AI, ZŠ Severná

Mgr. Köteleš Ľuboš Északi utcai AI, ZŠ Severná

Mgr. Urbán Ladislav Szepsi Művészeti AI, Základná umelecká škola

Fabó Erika Szepsi Művészeti AI, Základná umelecká škola

Mgr. Nová Mária Boldog Salkaházi Sára EI, Cirkevná spoj. škola

Mgr. Gawron Szalka Linda Štefan Moyses Gimn., Gymn. Štefana Moysesa

Tóthová Katarína Štefan Moyses Gimn., Gymn. Štefana Moysesa

Ing. Herchl Zita Agrotechnikai Szakközép., SOŠ agrotechnická
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- Felvidéki képviseletet az európai parlamentbe
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Berényi József, Nagyszombat megye alel-
nöke a Szövetség párt listavezetőjeként mé-
retteti meg magát a közelgő júniusi európai 
parlamenti választásokon, hogy június 8-a 
után a Felvidéken élők érdekeit képviselhes-
se Brüsszelben.

Q Az EP választási részvétel idáig rendsze-
rint alacsony volt, napjainkban viszont egyre 
nagyobb súlya van az EU-s döntéseknek, 
az emberek mégis gyakran azt mondják, 
Brüsszel messze van, ezért közömbösek  
az EP-választások iránt. Mivel cáfolná ezt  
az állítást? Melyek azok a kulcsfontosságú 
témák, amelyek az EU hatáskörébe tartoz-
nak, ugyanakkor közvetlen hatásuk van 
ránk?

Az emberekkel nem történhet rosszabb, mint 
a háború. Azok számára, akik harcolnak, ez az 
élet elvesztésével és óriási anyagi károkkal 
jár. Számunkra, akik a közvetlen szomszédban 
élünk, áremelkedést, tömeges menekültek ide-
érkezését és bizonytalanságot jelent. A június 
8-i európai parlamenti választások és a no-
vemberi amerikai elnökválasztás szabja meg, 
hogy folytatódik-e az orosz-ukrán háború vagy 
megkezdődnek a béketárgyalások. Az előttünk 
álló EP választásoknak ez a legnagyobb tétje.

Q  Az őshonos kisebbségek tekintetében 
meglehetősen elutasító álláspontot képvi-
selt eddig Brüsszel, nemzeti hatáskörnek 
nevezve azt, remélhető ez ügyben áttörés?

Többek közt azért is vállaltam a jelölést és 
azért indulok még 14 jelölttársammal, hogy 
a romániai magyar, magyarországi és egyéb 

szövetségesünkkel elérjük, hogy az Európai 
Unió foglalkozzon végre az őshonos nemzeti 
kisebbségek jogaival, és ne csak a szexuális 
kisebbségek és migránsok helyzetét oldja.

Q Ön mely témaköröket képviselné priori-
tásként az európai parlamentben? 

Elsősorban arra van szükség, hogy az euró-
pai politika visszatérjen a normalitás keretei 
közé, ami azt jelenti, hogy békére van szüksé-
günk. Támogatni kell a hagyományos csalá-
dokat, a gyermekvállalást, a fiatalok számára 
a lakásépítést. Meg kell hallgatni a gazdák 
követeléseit és segíteni kell őket. Le kell állítani 
az ukrajnai szabad gabonabehozatalt, és az is 
fontos, hogy az EU azon pénzügyi támogatása, 
amely a leszakadó régiókat hivatott segíteni,  
az ne csökkenjen. A klímaváltozás miatti ún. 
zöld gazdaságra való átállásnak ésszerű kere-
tek közt kell zajlania és megvalósítható célokat 
kell kitűznie. A nemzeti közösségek helyzetéről 
már beszéltünk.

Q A kampány egyértelműen mutatja, hogy 
ez a választás most a patrióta és a globa-
lista szemlélet harca. Eddig mit tapasztalt, 
mennyire tartják ezt fontosnak a magyarok, 
az orosz-ukrán háború, a migránskérdés és 
a genderelmélet mennyire tud mozgósítani, 
érzik-e az emberek ennek a tétjét?

Azt tapasztalom, hogy sokan érzik ennek 
a tétjét. De azt is kérdezik tőlem, hogy egy 
vagy két szlovákiai magyar EP képviselő mire 
lesz képes ebben a nagy testületben. Önálló-
an nyilván nem sok mindenre, de megfelelő 
szövetségesek megkeresésével tudunk ered-

ményeket felmutatni. Meg kell akadályozni, 
hogy Brüsszelnek további hatáskörei legyenek 
a tagországok kárára, és meg kell akadályozni 
azt is, hogy a jogállamiság címszó alatt EU-s 
támogatásokat vonjanak meg a tagországoktól, 
pl. Magyarországtól.

Q Önnek mi a fő érve, miért fontos, hogy  
a felvidéki magyarságnak legyen képviselete 
Brüsszelben? 

Az Európai Unióba való belépésünk óta folya-
matosan volt két képviselőnk az EP-ben, most 
viszont nincs ott közülünk senki. Ez nemcsak 
nekünk nem jó, hanem a Kárpát-medencei 
magyarságnak sem. Magyarországi és erdélyi 
szövetségeseink többször elmondták, hogy 
hiányzunk az EP-ből, nincs meg a teljes ma-
gyar egység. Kezünkben a lehetőség, hogy ez 
megváltozzon!

-sm-

Meg kell akadályozni, hogy Brüsszelnek további hatáskörei legyenek a tagországok kárára
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József Berényi, podpredseda Trnavského 
samosprávneho kraja, líder kandidátnej 
listiny strany Aliancia-Szövetség, kandi-
duje v nadchádzajúcich júnových voľbách 
do Európskeho parlamentu, aby mohol od  
8. júna v Bruseli hájiť záujmy ľudí žijúcich na 
Južnom Slovensku.

Doteraz bola účasť vo voľbách do Európskeho 
parlamentu zvyčajne nízka, no v súčasnosti 
majú rozhodnutia EÚ čoraz väčšiu váhu. Ľudia 
často vravia, že Brusel je ďaleko, a tak sú im 
voľby do EP ľahostajné. Ako by ste toto tvrdenie 
vyvrátili? Aké sú kľúčové témy, ktoré patria do 
kompetencie EÚ, ale majú na nás priamy vplyv? 

Ľuďom sa asi nemôže stať nič horšie ako 
vojna. Pre tých, ktorí bojujú, to znamená stratu 
životov a obrovské materiálne škody. Pre nás, 
žijúcich v blízkom susedstve, to znamená zvy-
šovanie cien, príval utečencov a neistotu. Voľby 
do Európskeho parlamentu 8. júna a americké 
prezidentské voľby v novembri určia, či bude 
pokračovať rusko-ukrajinská vojna, alebo sa 
začnú mierové rokovania. To je hlavnou výzvou 
v nadchádzajúcich voľbách do EP.

Q Brusel zatiaľ zaujal skôr odmietavý pos-
toj k pôvodným menšinám a označil to za 
vnútroštátnu kompetenciu, môžeme dúfať  
v zmenu v tejto veci?

Okrem iného som nomináciu prijal a kan-
didujem spolu s ďalšími 14 kandidátmi, aby 
sme spolu s našimi maďarskými spojencami 
v Rumunsku, s maďarskými a ďalšími spojen-
cami dosiahli, aby sa Európska únia konečne 
zaoberala právami pôvodných národnostných 

menšín, a riešila situáciu nielen tzv. sexuálnej 
menšiny a migrantov. 

Q Ktoré témy by ste prioritne zastupovali  
v Európskom parlamente?

V prvom rade je potrebné, aby sa európska 
politika vrátila do normálu, čo znamená, že 
potrebujeme mier. Je potrebné podporovať 
tradičné rodiny, rodičovstvo a výstavbu bytov 
pre mladých. Požiadavky farmárov musia byť 
vypočuté a treba im pomôcť. Musí sa zastaviť 
voľný dovoz obilia z Ukrajiny a dôležité je aj to, 
aby sa neznížila finančná podpora EÚ, ktorá má 

pomôcť zaostávajúcim regiónom. Tzv. prechod 
na zelené hospodárstvo v dôsledku klimatic-
kých zmien sa musí uskutočniť v rozumnom 
rámci a je potrebné stanoviť dosiahnuteľné 
ciele. O situácii národnostných komunít sme 
už hovorili.

Q Kampaň jasne ukazuje, že tieto voľby sú 
bojom medzi vlastenectvom a globalizmom. 
Ako to vnímate? Ako dôležité je to pre Ma-
ďarov? Ako veľmi ich dokáže zmobilizovať 
rusko-ukrajinská vojna, migračná otázka 
a rodová ideológia?

Vnímam, že veľa ľudí cíti, že v stávke je veľa. 
Ale tiež sa ma pýtajú, čo budú môcť v tomto veľ-
kom orgáne robiť jeden alebo dvaja maďarskí 
poslanci EP zo Slovenska. Sami očividne veľa 
nie, ale nájdením vhodných spojencov môžeme 
priniesť výsledky. Treba zabrániť tomu, aby mal 
Brusel ďalšie právomoci na úkor členských kra-
jín, a tiež mu treba zabrániť, aby pod nadpisom 
právneho štátu odoberal členským krajinám 
dotácie EÚ, napríklad Maďarsku. 

Q Aký je váš hlavný argument, prečo je dôle-
žité, aby Maďari žijúci na Južnom Slovensku 
mali zastúpenie v Bruseli?

Od nášho vstupu do Európskej únie sme mali 
v EP nepretržite dvoch poslancov, ale teraz 
tam nie je nikto z nás. To nie je dobré ani pre 
nás, ale ani pre Maďarov v Karpatskej kotline. 
Naši maďarskí a sedmohradskí spojenci nám 
viackrát povedali, že v EP chýbame, že tam 
nemáme úplnú maďarskú jednotu. Teraz máme 
v rukách možnosť to zmeniť!

S rozumom, nie zbraňou
- Zastúpenie Južného Slovenska v Európskom parlamente

V prvom rade je potrebné, aby sa európska politika vrátila do normálu
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Bárki, bármivel, bárhogy – Szepsiek az idei Budapest-Bamako rallyn

A nem minden veszélytől mentes rallyn el-
sősorban kalandvágyból vettek részt. „Lehető-
ségem nyílt olyan afrikai országokat megláto-
gatni, amelyek még álmomban sem kerültek 
volna fel a bakancslistámra. Egy ilyen komo-
lyan szervezett rendezvényen viszont minden 
biztosított, engedélyek, biztosítások, biztonsá-
gos útvonalak, így kis túlzással a versenyzőnek 
csak részt kell vennie a rallyn. Tomi barátom 
inspirált, hogy részt vegyek a kalandon” – em-
lékszik vissza Danko István. „Az, hogy részt vet-
tünk a 2024-es Budapest-Bamako rallyn, egyik 
pillanatról a másikra alakult. 2023 tavaszán 
előadást tartottam Szepsiben az afrikai biciklis 
túráimról. Ezt követően írt rám Pityu barátom, 
hogy egy hasonló kalandban szívesen benne 
lenne. 2016-ban már részt vettem a rallyn, ez 
volt az utolsó, hogy az eredeti célba futott be  
a verseny – Mali fővárosába, Bamakóba. Saj-
nos azóta a polgárháborús helyzet ezt nem 
teszi lehetővé. A 2024-es futam Freetownban, 
Sierra Leone fővárosában ért véget. Bár én 
az út nagy részét már végig autóztam, illetve 
kerékpároztam, viszont az utolsó két ország-
ban – Guineában és Sierra Leonéban még nem 
jártam. Sajnos mindkét országot nehéz volt 
látogatni a múltban az ingatag politikai hely-
zetük, polgárháború, illetve az ebola járvány 
miatt. Ha pedig adódik egy ilyen lehetőség, 
azt érdemes megragadni. Gyors költségszá-
mítás után írtam Pityunak, hogy körülbelül 
mennyibe kerülne, ha részt szeretne venni  
a rallyn” – írja le a körülményeket Kovács Tamás. 

A versenyt kétévente tartják. A felkészülés, 
a felszerelés összeállítása kulcsfontosságú 
egy több mint 8000 km-es autóút előtt. „Mi 
kétkerék meghajtású túra kategóriában indul-
tunk, amely aszfaltozott, murvás vagy agyagos 
utakon halad a versenyútvonalhoz közel. Egy 
egyterű Opel Zafirát készítettem fel az útra. 
Az autó első ütközőjét, motorterét és kipufogó 
rendszerének első felét egy 2,7 mm vastag acél 
haspáncélzattal borítottuk be Fülöp Szabolcs 
barátommal. Ez megvédte az autót a bakhá-
taktól. A két elülső ülés mögötti több mint  
2 méter hosszú térben alakítottuk ki egy méret-
re gyártott favázzal az élelmiszer tárolókat. Itt 
kapott helyet az 56 liternyi plusz üzemanyag, 
hűtőfolyadék, minden pótalkatrész és az is-
koláknak szánt tanszercsomagok. A tetejét 
pedig egy összecsukható rétegelt falemez és 
szivacs borította, mivel egyúttal az ágyunk 
is ez volt.  A tetőcsomagtartóra rögzítettük 
fel a két homokvasat és ezekre került a négy 
pótkerék. A higiéniáról a tetőcsomagtartóhoz 
rögzíthető zuhanyfülke gondoskodott. A két 
hátsó ablakba pedig olyan fémhálós paneleket 
gyártottunk, melyeken keresztül tudott kerin-
geni a levegő úgy, hogy a szúnyogoktól sem 
kellett tartanunk. Természetesen felújítottuk 
a motorvezérlést, a fékrendszert és a futómű-
veket is. Mindez körülbelül három hetet vett 
igénybe. Mivel mi igyekeztünk minél több lát-
nivalót útba ejteni, így végül 9347 kilométerre 
sikeredett az utunk, ami végül is 14 országon 
vezetett keresztül. /Ezek: Magyarország, Szlo-

vénia, Olaszország, Monaco, Franciaország, 
Andorra, Spanyolország, Gibraltár, Marokkó, 
Nyugat-Szahara, Mauritánia, Szenegál, Guinea 
és Sierra Leone” - folytatja a beszámolót Tamás. 
Az indulók több mint negyede nem jutott el 
a célig különböző műszaki problémák miatt.  

A hosszú út persze kihívásokat is tartogatott. 
Tamás szerint az idővel való gazdálkodás volt 
az egyik fő kihívás. „Folyamatosan számolgat-
tuk, hogy az idő, amit városok megtekintésére, 
fotózásra és videózásra használtunk, hogyan 
pótolható. Sokszor kellett éjfélig vezetnünk, 
de megérte. A 24 napig tartó szüntelenül egy 
autóban együtt töltött időt is ide sorolhatnánk, 
hisz nem egyszerű a mindenkiben rejlő prog-
ramhibákat szűrni és mindig higgadtan, hu-
morosan kiegyensúlyozottnak maradni. Hihe-
tettlen, hogy mindketten kibírtuk a bezártságot 
és jelesre vizsgáztunk magaviseletből is, jó volt 
Tomek!!” – egészíti ki István. 

És hogy melyek lehettek a legemlékezete-
sebb pillanatok? „Az emlékezetesség alapján 
felosztanám a pillanatokat szépségesekre 
és döbbenetesekre. Mesébe illő volt, amikor 
a tetouani éjszakában a fűszerkereskedők 
malmaiból frissen őrölt kurkuma illatát hozta  
a szél. Mikor Fez sikátoraiban egyszer csak 
elénk toppant tetőtől talpig tradicionális öl-
tözékben egy mozgó vízárus, aki tevebőr töm-
lőjéből réz poharakba töltötte vizét. Ait Ben 
Haddou kaszbái, vagy Chefchaouen kéklő 
utcái. Esti zuhany a kindiai vízesésben, vagy 
sok ezer végigvezetett kilométer után bele-
rohanni az Atlanti óceánba. Persze kijutott  
a döbbenetből is. Amikor egy közlekedési bal-
eset miatt leterelnek az útról és amíg az egyik 
egyesben lavírozik a kocsival, addig a másik 
kintről mutogatja, hogy mikor merre, hogy  
a kerék ne szoruljon a sziklák közé. Mikor pedig 
Marrakechben egy vásári mutatványos hirte-
len kobrát tesz az ember nyakába, na olyankor 
nem őszinte az ember mosolya…” – fejezi be 
Tamás a beszámolót. 

- sm-

Danko István és Kovács Tamás sikeresen teljesítették a 2024-es  
Budapest-Bamako rallyt, személyautóval megtéve  

a több mint 8000 kilométert, Budapestről egészen Afrika szívébe. 
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Iván Tamás a közelgő európai parlamenti 
választáson a Szövetség párt listáját erősíti. 
A jelölését azzal a céllal vállalta el, hogy 
Brüsszelben az ország valós gondjaira hívja 
fel a figyelmet, illetve hogy harcoljon egy 
biztonságosabb és gazdaságilag virágzóbb 
régióért. 

Q Nem csupán politikusként, de a vállalkozói 
szövetség elnökeként is több ízben megszó-
lalt megosztó témákban. Így az EP kampány 
közepén, mit tapasztal? Ez a megfelelő út: 
vállalni a megosztó témákat is?

Nem tudom, hogy mit tekintünk megosztó 
témaként, de ha az a megosztó, hogy az elkö-
vetkező években sem szeretnénk háborút az 
országban, viszont annál inkább biztonságot, 
tisztes megélhetést, akkor szívesen vagyok 
megosztó. Az a véleményem, nem vagyunk 
abban a helyzetben, hogy megengedjük ma-
gunknak a nem megosztó témák megkerülését. 
Nézzük csak meg, milyen területek kapcsán be-

szélünk megosztó témákról: a háború kérdése, 
fegyverszállítások, szankciók, migránskérdés, 
a gazdák és a kisvállalkozók terhei. És most 
felteszem a kérdést: jó helyzetben vagyunk  
e téren? Olyan nagy a tét, olyan sok a veszíte-
ni valónk! A mai kor szemfényvesztése, hogy 
a politikus kiválthat szimpátiát az orchidea-
termesztés szépségei által is, de nekünk nem 
orchideatermesztőkre van szükségünk, hanem 
ellensúlyozni mindazt az EP-ben, ami ellenünk 
szól, ködösítés nélkül.

Q A gazdatüntetések kapcsán is többször 
felemelte a hangját. Miben látja a fő prob-
lémát, és mi lenne a megoldás?

A gazdatüntetéseknek van egy hazai és van 
egy nemzetközi vonatkozása. Nálunk, Szlová-
kiában a kisgazdáknak, az őstermelőknek nincs 
szavuk. És ez gondot jelent. Alacsonyak a felvá-
sárlási árak, a pénz nagyrésze terület alapú tá-
mogatásként kerül kifizetésre az agrobáróknak. 
Akiknek pedig a napi betevőnket köszönhetjük, 

a túlélésükért küzdenek. A vevő csak azt látja, 
hogy a nemzetközi üzletláncokban minden 
van. De nagyon kevés a hazai termék. Miközben  
a nyugat-európai országokban elképzelhetet-
len, hogy más országok piaci szereplői leural-
ják az ágazatot, nálunk mi magunk ágyaztunk 
meg nekik. Beengedtük a dánokat, beengedtük  
a külföldi üzletláncokat, akik gyarmatosítják 
a szülőföldünket. Ez jelenti a fő problémát.

Az uniós agrárpolitika is elhibázott. Áten-
gedjük a hasznot, az értékeinket a „nagyoknak”. 
Brüsszel azonban az ukrán gabona beenge-
désével kiengedte a szellemet a palackból. 
A belga, német, lengyel, francia gazdák már 
megtanulták az elmúlt évtizedekben, hogyan 
kell hallatni a hangjukat. Meg tudják szervezni 
magukat és összefognak, ha a bőrükre megy 
a vásár. 

Q Milyen jövőképpel vág bele az EP-válasz-
tásba? Milyen jövőt szán a generációjának?

Az idei EP-választás talán az eddigi leg-
fontosabb az Unió történetében. Válaszúthoz 
érkezett az öreg kontinens, és el kell dönteni, 
milyen irányba lép tovább. A szuverenista, tag-
országok érdekeit szem előtt tartó irányba, vagy 
a háttérhatalmak kiszolgálójaként folytatja 
azt, amit most látunk. A valós témák helyett 
a pótcselekvések középpontba helyezésével, 
mint például a genderideológia, vagy a woke 
kultúra, Brüsszel lényegében szembemegy  
a választói akarattal. Az eredmény pedig, hogy 
Európa kezdi elveszteni versenyképességét és 
lemarad a globális versenyben. Ezen szeretnék 
változtatni. Remélem, hogy június után sok 
hasonló gondolkodású új politikus nyer majd 
bebocsájtást az európai parlamentbe és újra-
hangolja az európai politizálást. Visszatérve  
a gyökerekhez, azokhoz az eszmékhez, amiket 
a nagy alapítók vallottak. Az Európai Parla-
mentben a képviselőknek a túlzott zöldpoliti-
ka, a migránsbefogadás helyett saját népének  
a problémáival kellene foglalkoznia, egy sza-
bad Európát építeni, békében és biztonságban.

-sé-

Pótcselekvések helyett valós témákat Brüsszelbe

Tamás Iván posilňuje kandidátku stra-
ny Aliancia-Szövetség v nadchádzajúcich 
voľbách do Európskeho parlamentu. Svoju 
kandidatúru prijal s cieľom upriamiť pozor-
nosť Bruselu na skutočné problémy krajiny 
a bojovať za bezpečnejší a ekonomicky pro-
sperujúci región.

Q Nielen ako politik, ale aj ako predseda 
združenia maďarských podnikateľov ste sa 
niekoľkokrát vyjadrovali ku kontroverzným 
témam. Čo teda zažívate uprostred kampane 
EP? Je správna cesta: zaoberať sa kontroverz-
nými témami?

Neviem, čo považovať za kontroverznú tému, 
ale ak dav rozdelí to, že v najbližších rokoch 
nechceme v krajine vojnu ale skôr bezpečnosť 
a slušné živobytie, tak dav rád rozdelím. Môj 
názor je taký, že nie sme v situácii, že by sme 
si mohli dovoliť vyhýbať sa kontroverzným 
témam. Pozrime sa na témy, o ktorých hovo-
ríme: otázka vojny, dodávky zbraní, sankcie, 
migračná otázka, problémy farmárov a malých 
podnikateľov. Ja sa pýtam, máme v tejto oblasti 
dobrú pozíciu? V stávke je veľa, máme čo stratiť! 
Pokrytectvo dnešnej doby je, že politik dokáže 
vzbudiť sympatie krásou pestovania orchideí, 
ibaže my nepotrebujeme pestovateľov orchideí, 

ale vyvážiť všetko to, čo EP hovorí proti nám,  
a to bez zahmlievania. 

Q Viackrát ste otvorene vystúpili aj v sú-
vislosti s demonštráciami farmárov. V čom 
vidíte hlavný problém a aké by bolo riešenie?

Demonštrácie farmárov majú domáci a me-
dzinárodný aspekt. Tu na Slovensku nemajú 
drobní poľnohospodári a prvovýrobcovia vý-
znamný hlas, a to je problém. Nákupné ceny 
sú nízke, väčšina peňazí sa vypláca agrobaró-
nom na plochu. Tí, ktorým vďačíme za svoju 
každodennú stravu, bojujú o prežitie. Kupujúci 

Namiesto náhradných aktov reálne témy do Bruselu
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Olvasóink figyelmébe: Lapunk következő száma 2024. augusztus 31-én, szombaton jelenik meg.
Do pozornosti našich čitateľov: Nasledujúce číslo našej publikácie vyjde 31. augusta 2024 (v sobotu).

Hatalmon a baloldalPri moci je ľavica

Az elmúlt időszak fontos választások elé állította Szlovákia állam-
polgárait. A tavalyi parlamenti választások során a liberális vonalat, 
brüsszeli érdekeket képviselő progresszívek csatáztak a konzervatívabb 
eszméket megtestesítő és nemzeti szuverenitást szorgalmazó balol-
dallal, amelynek ugyanakkor sokszor kellett szembenéznie a korrupció 
vádjával. Hasonló kihívás volt a köztársaságielnök-választáson leadni 
a voksunkat. A kétkörös választáson végül újra a globalista és szu-
verenista oldalak csatáját láthattuk, ahol egyik felet sem lehetett az 
„egyértelműen jó” vagy „teljesen rossz” jellemzéssel illetni, így végül 
mindenki, aki az urnákhoz járult, a számára legfontosabb szempontok 
szerint döntött – szemet tud-e hunyni a hosszú évek korrupciója és  
a déli régiók elnyomása fölött az ország biztonsága és a déli régiók fej-
lesztésére tett ígéretek érdekében, vagy az állampolgárok és brüsszeli 
érdekek között lavírozó, a korrupciót elítélő progresszív vonalat vá-
lasztja. Ami sajnos mindkét felet jellemezte, az a déli és magyarok lakta 
régiók mostoha kezelése, ugyanis egyik jelölt sem volt maradéktalanul 
elfogadható az itt élők számára, ezzel is nehezítve a végső döntést.  

A többség, úgy a parlamenti választások, mint a köztársaságiel-
nök-választás alkalmával is, a baloldal mellett döntött, így teljhatalmat 
adva a néhány éve megbukott, most pedig új életre kelt baloldalnak. 

Az első körben 11 jelölt szállt versenybe a köztársasági elnöki posz-
tért, köztük Forró Krisztián, a Magyar Szövetség elnöke is, aki indu-
lásával kívánta egyértelművé tenni, hogy a déli régiók lakosságának 
is jár a figyelem, tudva, hogy ezen a választáson a jelöltetésének 
elsősorban jelképes ereje van. A választások második körébe a legtöbb 
szavazatot szerző független Ivan Korčok, valamint a Hlas-SD színeiben 
induló Peter Pellegrini jutottak tovább. A kétkörös választás második 
fordulóját a Pozsonyi kerület kivételével Peter Pellegrini nyerte –  
a leadott szavazatok 53,12%-át szerezte meg. 

Szepsiben, míg az első körben Ivan Korčok 37%-kal nyert, a szava-
zatok 29%-ával Pellegrini lett a második, 19%-kal Forró a harmadik,  
a választás második körében Pellegrini győzött a szavazatok 55%-ával. 

-sm-

V uplynulom období stáli občania Slovenska pred dôležitými voľbami. 
Progresívci zastupujúci liberálnu líniu a záujmy Bruselu počas minu-
loročných parlamentných volieb bojovali s ľavicou reprezentujúcou 
konzervatívnejšie myšlienky a presadzujúcou národnú suverenitu, ktorá 
zároveň musela mnohokrát čeliť obvineniam z korupcie. Podobnou 
výzvou bolo odovzdanie hlasu v prezidentských voľbách. 

V dvojkolových voľbách sme opäť boli svedkami súboja globalis-
tickej a suverénnej strany, kde sa ani jedna strana nedala označiť za 
„jednoznačne dobrú“ alebo „úplne zlú“, tak sa nakoniec každý, kto sa 
volieb zúčastnil, rozhodol podľa aspektov, ktoré sú pre neho najdô-
ležitejšie – buď ignorovať dlhé roky korupcie a útlak južných oblastí  
v záujme bezpečnosti krajiny a prísľubov rozvoja južných regiónov, 
alebo zvoliť progresívnu líniu, ktorá lavíruje medzi záujmami obyvateľov 
krajiny a Bruselu a odsudzuje korupciu. Obe strany, žiaľ, charakterizo-
valo zanedbanie južných a Maďarmi obývaných regiónov, a ani jeden  
z kandidátov nebol pre ľudí, ktorí tu žijú, plne prijateľný, čo sťažilo 
konečné rozhodnutie. 

Väčšina v parlamentných aj v prezidentských voľbách rozhodla  
v prospech ľavice a dala plnú moc strane, ktorá pred pár rokmi zlyhala, 
no teraz sa jej podarilo ožiť. 

V prvom kole sa o post prezidenta republiky uchádzalo 11 kandidátov, 
medzi nimi aj Krisztián Forró, predseda Aliancie-Szövetség, ktorý chcel 
dať najavo, že aj obyvatelia južných regiónov si zaslúžia pozornosť, 
vediac, že ​​jeho kandidatúra v týchto voľbách má predovšetkým sym-
bolickú moc. Do druhého kola volieb postúpili nezávislý Ivan Korčok, 
ktorý získal najviac hlasov, a Peter Pellegrini kandidujúci vo farbách 
Hlasu-SD. Peter Pellegrini zvíťazil v druhom kole dvojkolových volieb 
s výnimkou Bratislavského kraja - získal 53,12 % odovzdaných hlasov. 

V Moldave zvíťazil v prvom kole Ivan Korčok s 37 %, na druhom mieste 
skončil Pellegrini s 29 % hlasov, na treťom Forró s 19 % a v druhom 
kole vyhral Pellegrini s 55 % hlasov.

Ivan Korčok | 37,12 %

Peter Pellegrini | 29,36 %

Kristián Forró | 19,26 %

Štefan Harabin | 8,77 %

Igor Matovič | 3,57 %
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vidí iba to, že medzinárodné obchodné reťaz-
ce majú všetko, avšak domácich produktov je 
veľmi málo. 

Kým v západoeurópskych krajinách je ne-
mysliteľné, aby v tomto sektore dominovali 
účastníci trhu z iných krajín, tu sme im ustlali 
my sami. Vpustili sme sem Dánov či zahraničné 
obchodné reťazce, ktoré kolonizujú našu vlasť. 
To je hlavným problémom. 

Zlyhala aj poľnohospodárska politika EÚ. 
Úžitok a naše hodnoty prenechávame „veľkým“. 
Brusel však vypustil džina z fľaše vpustením 
ukrajinského obilia. Belgickí, nemeckí, poľskí 

a francúzski farmári sa už v posledných desať-
ročiach naučili, ako dať svoj názor najavo. Keď 
ide o veľa, dokážu sa zmobilizovať a zomknúť.

Q S akou víziou vstupujete do volieb do EP? 
Akú budúcnosť si predstavujete pre svoju 
generáciu?

Tohtoročné voľby do EP sú možno tými naj-
dôležitejšími v doterajšej histórii Únie. Starý 
kontinent sa dostal na križovatku a treba sa 
rozhodnúť, akým smerom sa bude uberať. 
Zvolí si suverénny smer s ohľadom na záujmy 
členských štátov, alebo bude pokračovať ako 
služobník veľmocí v pozadí, ako to vidíme te-

raz. Zameraním sa na náhradné akty namiesto 
skutočných tém, akými sú rodová ideológia 
alebo woke kultúra, Brusel v podstate odporuje 
vôli voličov. Výsledkom je, že Európa začína 
strácať svoju konkurencieschopnosť a zaostáva 
v celosvetovej hospodárskej súťaži. Chcem to 
zmeniť. Dúfam, že po júni získa právo vstupu 
do Európskeho parlamentu mnoho podobne 
zmýšľajúcich politikov, a preladia tak európsku 
politiku. Navracajúc sa ku koreňom, k ideám, 
ktoré vyznávali veľkí zakladatelia. V Európskom 
parlamente by sa mali poslanci namiesto pre-
hnanej zelenej politiky a prijímania migrantov 
zaoberať problémami vlastného ľudu a mali by 
budovať slobodnú Európu v mieri a bezpečí.
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Visszapillantó - RÉGI DIÁKOK 1. rész  

Az iskolai értesítők megjelenésükkor 
leginkább az akkori diákoknak és 
szüleiknek, rokonaiknak okoznak örömöt. 
Az idő múlásával azonban egyre nagyobb 
értékük lesz az utókor számára is. Ezúttal 
a Kassai Állami Magyar Reálgimnázium V. 
és VII. évfolyamába tekintünk be, ezúton is 
köszönetet mondva Sebestyén Pál szepsi 
lakosnak, aki hozzásegített az említett 
dokumentumokhoz. 

Az V. évfolyam az iskola Értesítője alapján az 
1931–32. iskolaévből való. Az I. A. osztályban 
az áji Vozár Gyula nevével találkozunk, de 
vannak ott abaújszinai, luciabányai és 
alsómecenzéfi nevek is. Az I. B. osztály tanulói 
közé tartoztak: Adorján József Pányból, Albert 
György, Bukovszky István és Csáky László 
Jászóról, Friedmann Imre és Galata Imre 
Udvarnokiból, Gáspár József és Gebe János 
Szepsiből, Hadas Sándor Szináról, Kovács 
Zoltán és Lefkánics János Szepsiből, Ligeti 
Ferenc és Márkusz Géza Jánokról, Soóváry 
Attila és Spielberger László Bodollóból, 
Szabó Antal és Szanyi József Szepsiből, Tóbis 
József Jánokról, Vasko Gellért Restéről és 
Weszka István Tornáról. 

A II. A. osztály diákjai között ott találjuk Ádám 
Gézát Bodollóból, a szendrői Blumberger 
Imrét, Davidovics Zsófiát Kassáról, Farkas 
Rózsit és Fazekas Dezsőt Buzitáról, Ficzere 
Gyulát Szináról, Orosz Barnát és Quallich 
Jánost Alsómecenzéfről (kitűnő tanulmányi 
eredményekkel), Törzsök Istvánt Buzitáról, 
a stószi Veréb Gyulát és Weiszer Klárát 
Jánokról. A II. B. osztály tanulója volt  
a szomolnoki Seffert István, a pittsburgi 
(USA) Géczi Mihály, Képes János Somodiból, 
a kitűnő tanuló Ottohál Géza Szepsiből, Turek 
Ferenc és Ungár Pál Tornáról és Zsolner Lajos 
Szepsiből. A III. A. osztály padjait koptatta 
több edelényi és iglói diák mellett Moskovics 
Adrien, Nyiszli Katalin és Petró László 
Nagyidáról. A III. B. osztály tanulói voltak 
Berger Miklós és a kitűnő diák Böőr Ferenc 
Perényből, Kalinovits Béla, Kardos László 
és Káposztás Kálmán Luciabányáról, Kocsis 
Sándor Somodiból, Schäffer Artúr Újpestről, 
több munkácsi diák, Tátray László és Theisz 
Jenő Szepsiből, valamint Wengrin Sándor és 
Zsiga Mihály Komárócról. A IV. A.  osztályt 
az 1931-32-es iskolai évben látogató 30 diák 
közül említsük meg Halmi Juditot és Hanesz 
Sándort Görgőről. 

A IV. B. osztályban több jászói diák akadt, 
úgymint Forgács Egon, Franko Béla Fränkl 
Béla, Fried Károly Goóts Ferenc és Németh 
Dezső, Halász Géza Szepsiből, Vajtho István 
Hernádcsányból, de látogatta az osztályt több 
kassai, sátoraljaújhelyi, vajkóci, solnocskai, 
csetneki, sőt akadt egy-egy budapesti, 
rózsahegyi és rutkai diák is. Ötödik V. osztály 
az adott évben csupán egy volt, de ott tanult 
Balogh Márta, Bittelmeyer Lajos, Blum 
Miklós, Bodnár József Bodollóból, Fischer 
Béla, Friedmann Géza és Gaál Kató Szepsiből. 
A VI. A. osztály tanulói voltak: Alexander 
Edit, Alexander Magda és Ballásch Margit 
Luciabányáról és Mihalkó János Jászóról. 
A VI. B-be járt Farkas Gyula Abaújszináról, 
Kovács Béla Restéről és mind állandó lakhely, 
feltűnik még Székesfehérvár is. VII. osztályból 
is csupán egy volt. Oda tartozott Losky Jenő 
és Lőwy Rezső Somodiból és Róth Erzsébet 
Tornáról. A végzős osztályokból a VIII. 

A. osztály tanulója volt a borsi Zachariás 
Gyula. A VIII. B. osztályba járt a kassai Halmi 
Károly és a bodollói Józsa János. 

- ha -

Blíži sa leto, čas dovoleniek. V zahraničí mô-
žeme prísť k úrazu alebo ochorieť, preto by sme 
mali byť pripravení. Hoci máme všetci zdravotnú 
kartu EÚ, tá nepokrýva celé ošetrenie v zahra-
ničí, iba pohotovostnú starostlivosť v štátnych 
nemocniciach. V prípade vážneho problému 
sme však nútení si vybrať najbližšiu nemocnicu. 

Tip: Určite si vyberme poisťovňu bez hor-
ného limitu preplácania.

Cestovné poistenie nie je z finančného hľa-
diska veľká položka, bavíme sa o 1-2 eurách na 

deň, no môže nám to ušetriť viac tisíc eur. Keďže 
doma je zdravotná starostlivosť bezplatná, ani 
si neuvedomujeme, že hospitalizácia v prípade 
infarktu stojí v Egypte až 15 000 eur, obyčajná 
žalúdočná nevoľnosť nás vyjde na 2 000 eur. 
Položkou nad 5000 eur je aj vrtuľníková horská 
záchranná služba. Ak by došlo k najhoršiemu, 
repatriácia nás môže stáť minimálne 30 000 eur. 

A ak by sme cestovali do zámoria, v prípade 
nehody môžeme očakávať ešte vyššie náklady 
na zdravotnú starostlivosť. Presné detaily sa 
oplatí si vyhľadať, niektoré poisťovne vás nekry-

jú od 3. trimestra tehotenstva, ani v prípade ne-
hody z dôvodu vážnej nedbanlivosti (napr. jazda 
pod vplyvom alkoholu). Mnohí z nás cestujú au-
tom: vieme si poistiť odtiahnutie vozidla, opravy  
i náklady na ubytovanie navyše. 

V porovnaní s cenou zájazdu je cestovné po-
istenie drobnosťou, preto na ňom nešetrime.

Zoltán Zsupcsan, 
šéfredaktor portálu pénzügy.sk

Financie jednoducho
Nešetrime na cestovnom poistení! €

Közeledik a nyár, a nyaralások időszaka. 
Betegségek és balesetek külföldön is érhet-
nek bennünket, nem árt felkészülnünk. Habár 
mindannyiunknak van uniós egészségügyi kár-
tyája, az azonban nem fedezi a kezelés teljes 
összegét külföldön, csak a sürgősségi ellátást 
az állami kórházakban. Komoly probléma ese-
tén viszont kénytelenek vagyunk a legközelebbi 
kórházat választani.

Tipp: mindenképp csak olyan biztosítót 
válasszunk, ahol nincs felső határa a té-
rítésnek. 

Az utasbiztosítás anyagi szempontból nem 
nagy tétel, napi 1-2 euróról beszélünk, de sok 
ezer eurós kiadástól menthet meg. Mivel itt-
hon ingyenes az egészségügyi ellátás, nem is 
tudatosítjuk, hogy egy infarktus ellátása akár 
15 000 euróba, de egy egyszerű gyomorrontás is 
2 000 euróba kerül, például Egyiptomban. Egy 
helikopteres hegyimentés is 5 000 euró feletti 
tétel. Ha a legrosszabb történik, a hazaszállítás 
minimálisan 30.000 euró is lehet. Ha pedig  
a tengerentúlra utaznánk, még nagyobb orvosi 
költségekre számíthatunk baj esetén. Érdemes 
utánanézni a pontos részleteknek, egyes bizto-

sítók a terhesség 3. trimeszterétől nem véde-
nek, illetve a súlyos meggondolatlanság miatt 
(pl. ittas vezetés) történt baleset esetén sem. 

Sokan autóval indulunk útnak: biztosíthatjuk 
a vontatást, a javítást, az extra szállás költsé-
geit is. 

Egy kirándulás árához képest az utasbiztosí-
tás elenyésző tétel, így tehát ne ezen spóroljunk.

Zsupcsan Zoltán,  
a pénzügy.sk főszerkesztője

Pénzügyekről egyszerűen 
Ne az utasbiztosításon spóroljunk! €


